
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И  И  Т О Р Г О В Л И  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
7 ноября 2018 г. № 2309

Москва

Об отнесении технического средства 
«Шаблон для определения лещадности щебня (гравия)» 

к средствам измерений

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 26 июня 2008 г. № 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений» 
и Административным регламентом по предоставлению Федеральным 
агентством по техническому регулированию и метрологии государственной 
услуги по отнесению технических средств к средствам измерений, 
утвержденным приказом Министерства промышленности и торговли 
Российской Федерации от 25 июня 2013 г. № 971, а также на основании 
заключения Управления метрологии Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 02 ноября 2018 г. № 164 на техническое 
средство «Шаблон для определения лещадности щебня (гравия)» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отнести техническое средство «Шаблон для определения лещадности 
щебня (гравия)» к средствам измерений.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя С.С.Голубев

г >
подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота 
Федеральное агентство по техническому регулированию и 

метрологии.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: O0E1036ECDC011E78ODAE0071B1B53CD41 
Кому выдан: Голубев Сергей Сергеевич 
Действителен: с 20.11.2017 до 20.11.2018

сертификация электрооборудования

Приказ 2309

https://www.stroyinf.ru/sr.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293733/4293733614.htm

